МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » СР 2022 г. Махачкала

О XXVIII республиканской научной конференции
молодых исследователей «Шаг в будущее»

В целях развития интеллектуального творчества учащихся и
привлечения их к исследовательской деятельности, формирования творческих
связей талантливых школьников и ведущих учёных республики, пропаганды
опыта учебных заведений по организации научно-исследовательской работы,
учитывая положительный опыт проведения предыдущих республиканских
научных конференций молодых исследователей «Шаг в будущее»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 по 27 ноября 2022 г. XXVIII республиканскую научную
конференцию молодых исследователей «Шаг в будущее» (далее -
Конференция).

2. Местом проведения республиканского этапа Конференции определить
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (далее - ДИРО).

3. Утвердить:
3.1. Положение о XXVIII республиканской научной конференции

молодых исследователей «Шаг в будущее» (приложение № 1);
3.2. Оргкомитет XXVIII республиканской научной конференции

молодых исследователей «Шаг в будущее» (приложение № 2).
4. Оргкомитету Конференции:
4.1. осуществить необходимую работу для подготовки и проведения

Конференции;
4.2. внести предложения по составу экспертных комиссий предметных

направлений Конференции по мере представления заявок её участниками;

4.3. опубликовать список участников Конференции 22 ноября 2022 г. на
официальных сайтах Минобрнауки РД и ДИРО в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. ДИРО (Ахмедова Г.А.) создать необходимые условия для проведения
Конференции.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования Республики Дагестан:

6.1. довести до сведения образовательных учреждений требования к
содержанию и оформлению работ, критерии оценки работ и квоты
представительства на конференцию (приложения № 1 и № 3 к Положению о
Конференции);

6.2. представить заявку и работы участников заочного этапа не позже
15 ноября 2022 года в ДИРО (каб. № 225) (приложение № 2 к Положению о
Конференции).

7. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД
(Халимбекова А.Н.) осуществить финансирование расходов на проведение
Конференции в рамках субсидии на выполнение государственного задания
ДИРО.

8. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».